TASTON, selon le P. Maunoir, est Gallois; et s'écrit de sorte que le franc. même du
 Breton; ce qui est tout le contraire; car Tastonnes vient de Taston, comme Tastonnes de
 Taston; et Taston est fait de Tatis, du Latin corrompu Tactare, de Tactus. Les Vennetais
 disent au même sens Tastournin; et Tastourn, Taston je crois que celui-ci
 n'est pas plus Breton que le précédent; Mais il est peut-être un peu
 corrompu le Sg. Sur Tastonnes, aller en Tastant, écrit Tastonnat, Mont
 a Dastonn, et aq a Dastonn; et pour les Vennet. Tastournin, Mont a
 Dastonn, Tastonnes avec la main, Tastonni, Tastouni; Action de
 Tastonnes, Tastonner; pour les Vennet. Tastounes est: Celui qui Tastonne,
 Tastounes, pl. Tastouneryen; pour les Vennet. Tastounel, pl. Tastouneryon et
 Tastouneryan; à Tastons, en Tastonnant, à Dastonn, a Dastonn, en un
 Dastonnas. Et pour les Vennet. a Dastourn. Tous ces mots me
 paroissent nouvellement introduits dans la langue; et je croirois volontiers
 que l'Etymologie présentée par D. est exacte et naturelle.